1

ДОГОВОР  О ЗАДАТКЕ

д.Нежново	                                        «____»_____________2016 года

           Администрация муниципального образования «Нежновское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лицеи.о. главы администрации Синицыной Елены Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________, именуем______ далее «Претендент», в лице _______, действующ_____ на основании _________, с другой стороны, именуемые при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
           1. Претендент перечисляет на расчетный счет Продавца сумму 1691,00 (Одна тысяча шестьсот девяносто один) рубль 00 копеек, (задаток) в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе муниципального имущества: автомобиль LADA PRIORA 217230.
Реквизиты для оплаты задатка:
Получатель: УФК по Ленинградской области (Администрация МО «Нежновское сельское поселение») ИНН 4707023313, КПП 470701001, л/сч 05453001880 счет 40302810900003002806 в Отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург  БИК 044106001, ОКТМО 41621440, назначение платежа: «Задаток для участия в открытом аукционе по продаже муниципального имущества LADA PRIORA 217230».
           2. При заключении с Претендентом - победителем аукциона договора купли-продажи имущества, указанного в п.1. настоящего договора, сумма внесенного  задатка засчитывается в счет его оплаты.
           3. Задаток, поступивший на расчетный счет Продавца, возвращается Претенденту:
- до признания Претендента участником аукциона (конкурса), если он отзывает зарегистрированную заявку путем  письменного  уведомления  Комитета. При этом задаток возвращается в срок не  позднее пяти дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки;
- в течение пяти дней с момента утверждения протокола об итогах аукциона, если Претендент не был признан его победителем.
           4. Задаток,  поступивший на расчетный счет Продавца, не возвращается Претенденту:
 - в случае уклонения (отказа) Претендента - победителя аукциона от подписания протокола об итогах аукциона (конкурса);
 - в случае уклонения (отказа) Претендента - победителя аукциона от заключения в установленный срок  договора  купли-продажи имущества, указанного в п.1. настоящего договора, при этом  Претендент - победитель аукциона утрачивает право на его заключение.
           5. Претендент, признанный победителем аукциона, обязан:
 - в установленный срок заключить с Продавцом договор купли-продажи имущества, указанного в п.1. настоящего договора.
            6. Изменения и дополнения  к настоящему договору оформляются соглашением сторон (в двух экземплярах - по одному для каждой из сторон), которое после подписания становится неотъемлемой частью настоящего договора.
            7. Споры, связанные с заключением, исполнением, изменением или расторжением настоящего договора, по которым стороны не пришли к обоюдному согласию, могут быть переданы на рассмотрение суда.
            8. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	                                  Продавец
	                            Претендент

	Администрация  МО «Нежновское
сельское поселение» муниципального образования» Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области
Адрес:
188465, Ленинградская обл., Кингисеппский район, дер. Нежново дом 13а
Отделение Ленинградское  г. Санкт-Петербург
БИК  044106001
Счет  40302810900003002806
ИНН/ КПП       4707023313   / 470701001
Код ОКПФ       81   Код ОКПО   04183836
Код ОКТМО     41621440
Код ОКАТО      412218400000
Код ОКФС        14     Код ОКВЭД      75.11.32
Государственный регистрационный номер   1054700340353
Тел/факс :  8(81375)-66-144   :   8 (81375) 66-134

И.о.главы администрации
МО «Нежновское сельское поселение»

_____________________/ Е.В.Синицына
М.П.

	__________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица)

Адрес:____________________________
____________________________________________________________________

________________       ________________
            (подпись) 	                (ф.и.о.)